(42) *Τὴν ψίχαν*. Dorismus Basilio nimis inso-

posuit : *Etiā, Domine, contumeliam teneo curationis pignus. Etenim catelli edunt de micis, quæ cadunt de mensa dominorum suorum*¹⁰. Spondet mihi salutem canis appellatio : sit mihi modus donationis pro modo contumeliæ. Canem vocasti, cum sim familiæ pars, domini fruar mensa ; inter filios partem micarum adipiscitur canis. Non rapio panem, micam quæro : non in mensam insilio, ad micas anhele : non ego delicias loquor, hæres illa tua mensa fruatur, de manu tua dum frustula decidua nostra sint. O fides ! o prudentia ! o Chananææ pietas ! Quid tandem Salvator ? Quid silentium pariat, aperit. *O mulier, magna est fides tua !* Ideo tibi gratificari distuli, ut fidem tuam in exemplum proponerem. Non obticebam ex inclementia, sed ut præscius quiescebam ; exspectabam dum fidei tuæ amplitudinem patefacerem ; præsentem doceri volebam quantum in Chananææ margaritum lateret. Totam tibi curationis mensam explico : non ut cani micas, sed ut filiæ panem largior. **118** Tu quidem Judæos fide vicisti : ego vero datu meo tua postulata. *Fiat tibi, sicut vis*¹¹ : tu filiæ medere. Tecum circumfers curationis pharmacum. I, Judæorum, i, dæmonium victrix : propaginis tuæ sanationem fer in fidei præmium. Adeamus fidem Ecclesiæ coronam, diligamus fidem adoptionis fundamentum ; fidem coruscantem riuime ferunt dæmones : fidem Christi discipulorum primarium ornamentum. Audiamus Paulum clamantem : *Manete in fide. Sine intermissione orate*¹², et et ad vos hanc Dominus emittat vocem : *Fiat vobis, ut vultis : ipsi gloria et imperium in sæcula sæculorum. Amen.*

ORATIO XXI.

In claudum ad portam Speciosam sedentem.

1. Qui tenues istas ac per humum serpentes docent artes, tunc maxime discipulis probant artem perfectam eos esse consecutos, quando absque magistra manu per se ipsi magistrorum opera præclara edingunt imitatione. Pictor lineamentis et

D lens. Deleo tripodem litteram relicto ψίχα, ab antiquo ψίξ *mica*, nec exoleto. Pisida Carmine da brevitate vitæ :

*Ἡ κάρφος, ἢ ψίξ, ἢ σταγῶν παρεμπέσοι,
Vel mica, vel festuca, vel stilla incidat.*

(43) *Πίστιν τῆς Ἐκκλησίας τὸν στέφανον*. Fidem Ecclesiæ coronam, sive ornamentum. D. Paulus ad Philippenses : *Χαρὰ, καὶ στέφανός μου, Gaudium meum, corona mea*. Apud Herodotum illud ex Homeri *Epigr.* :

*Ἀνδρὸς δὲ στέφανος παῖδες, πύργοι τε πόλιος.
Nati sunt patris, turres ubisque corona.*

(44) *Στήχητε ἐν τῇ πίστει*. Apostolus, I Cor. xvi, στήχετε.

coloribus naturam simulat. Naupegus navem compingens per fluxum maris elemento cursum machinatur. Verum Dominus Jesus Christus mundi Salvator miraculorum potestate discipulis elargita, ipse in caelum evolavit solium ad Patris dexteram adiurus, invisibili vero manu cum discipulis mira facientibus convenit. Videamus igitur hodie post Salvatorem discipulos miraculorum artem delibantes, et vastum illud mare non reformidantes. Nam quia a mortuis ad vitam redeundi donum incredibile videbatur, et caeli regnum promulgatum, quod res esset audita peregrina, non simul promulgatum sicem animo faciebat: ideo miracula, quibus oculi persuadeantur, propulsetur infidelitas, renitens denique ratio ac refractaria inflectatur, anticipat: ut quibus non persuasit lingua praedicans, eos oculi suo testimonio coarguant. **119** Vani quidem stultique adulterinae sapientiae amatores, quiq; sola lingua sapientiam excolunt, propriae doctrinae fallacis colorata dictione deliram invexerunt insaniam, quae mille deos procedit, ac mendacia coloribus atque fallaci veritatis praetextu vestientes persuasos devinxere, abriperere. Christus autem veritatis magister, orationi permiscens miracula, fidem genuit rerum divinarum praedatricem. Quem secuti apostoli verbis praedicantes, factis praedicationem formabant.